
Uchwała Nr  

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 

 

w sprawie przekazania skargi  

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 z późń. zm.) 

 

 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

1. Rada Miasta uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi  

o sygn. BRM.1511.2.2024 złożonej na działalność Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rzeszowie.  

2. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Rzeszowa do przekazania skargi Radzie Nadzorczej 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rzeszowie oraz 

zawiadomienie o tym skarżącego. 

 

§2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Waldemar Szummy 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do uchwały …….. z dnia ……….. w sprawie przekazania skargi  

 

W dniu 14 października 2024 r. do Rady Miasta Rzeszowa wpłynęła skarga dotycząca 

działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rzeszowie. 

W toku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Miasta Rzeszowa, zwana dalej Komisją, na posiedzeniu w dniu  

21 października 2024 r. zapoznała się z treścią skargi i uznała się za niewłaściwą do jej 

rozpatrzenia. 

Po dokonaniu analizy skargi Komisja stwierdziła, że do kompetencji Rady Miasta nie 

należy rozpatrywanie skarg na działalność spółek komunalnych. Natomiast spółki 

komunalne działają w oparciu o przepisy ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek 

handlowych, a na podstawie art. 219 powyższej ustawy rada nadzorcza sprawuje stały 

nadzór nad działalnością spółki we wszystkich dziedzinach jej działalności i do jej 

kompetencji należy rozpatrywanie skarg związanych z działalnością spółki.  

Mając na uwadze fakt, iż Rada Miasta Rzeszowa nie jest organem właściwym do 

rozpatrzenia przedmiotowej skargi, skargę należy przekazać Radzie Nadzorczej Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rzeszowie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi o podjęcie uchwały w zaproponowanym 

brzmieniu.  


